РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/7^» D 2024г № с. Верх-Суетка

О временном ограничении
движения автотранспорта по дорогам
местного значения муниципального
округа Суетский район Алтайского края

В соответствии со ст. 30 Федерального значения от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,
Законом Алтайского края от 16.07.1996г. №32-ЗС «О безопасности дорожного
движения в Алтайском крае», и в целях предотвращения преждевременного раз
рушения конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период из-за
погодно-климатических условий и грунтово -геологических изменений в земляном
полотне, влияющих на снижение их несущей способности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения тракторов, грузовых автомобилей,
механических транспортных средств и легковых автомобилей , кроме владельцев
легкового транспорта проживающих на указанной территории с 27 марта 2024 го
да по 10 мая 2024 года по всем улицам населенных пунктов муниципального окру
га Суетский район, а именно с.Верх-Суетка, с.Нижняя Суетка, с.Александровка,
п.Осиновский, п.Октябрьский, п.Береговой, п.Сиб-Гигант, п. Циберманово, п. Вла
димира Ильича, п.Боронский, п. Михайловка, п.Николаевка, п. Украинский,
п. Добровольский.

2. Установить, что в период временного движения транспортных средств может
осуществляться проезд транспортных средств;

- перевозящих грузы, необходимые для предотвращения и устранения послед
ствий бедствий, устранения аварий или иных чрезвычайных ситуаций;

- перевозящих продукты питания, автобусы согласно школьного маршрута и ав
тобусы междугороднего сообщения;

- оказывающих услуги населению: скорая помощь, доставка сжиженного газа,
автомобиль ассенизация, полиция.

- для осуществления деятельности предприятий ООО «КДВ Агро -Алтай» и
ООО «КДВ Подсолнечник» разрешить проезд транспорту вышеуказанныхъ пред
приятий по ул. Колядо от ул. Ленина до пересечения с ул. Колядо, далее по проул
ку от ул. Целинная до ул. Калинина, далее по объездной дороге между
ул.Калинина и территорией бывшего СПК «Таврический».

3. К нарушителям режима ограничения движения применять меры, определен
ные действующим законодательством.

4 Настоящее постановление довести до сведения руководителей организация и
предприятий осуществляющих деятельность на территории муниципального окру
га Суетский район Алтайского края.

5. Рекомендовать депутатам Собрания депутатов МО Суетский район устано
вить контроль за соблюдением режима на период действия ограничения.

6. Рекомендовать ГИБДД МО МВД России «Благовещенский» установить кон
троль за соблюдением режима на период действия ограничения.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администра
ции муниципального округа Суетский район Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа Н.Н.Долгова